
Cognome Nome 

ANTONIO MELIS 
AMBU MARIA CARMEN 
CAMBA FRANCO 
CANNAS PAOLA 
CONTU MARIA CHIARA 
OPPES RENATO 
PUSCEDDU LAURA ANNA 

Qualifica 

SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 

Presente 

NO 
SI 
SI 
NO 
SI 
SI 
NO 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

1 252 28/03/1996 
Codice 1026 

Oggetto: 
APPALTO LAVORI RILEGATURA ATTI DELIBERATIVI ORIGINALI DEL CONSIGLIO CO 
MUNALE E DELLA GIUNTA MUNICIPALE. - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AG 
GIUDICAZIONE ALLA DITTA BIESSE PUBBLICITA' DI VARGIU B.M. 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

	

L' anno millenovecentonovantasei 	 addi' ventotto 
del mese di MARZO 	alle ore 10.30 	nella Residenza Comunale, 
convocata nei modi di legge, si e' riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano : 

Assiste il Segretario Generale Sig. 	 GIUSTINO SADDI 

Riconosciuta valida l'adunanza, essendo legale il numero degli 
intervenuti, il SIG. CAMBA FRANCO 	 ASSESSORE 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione 
sull'oggetto all'ordine del giorno. 



    

Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 
G.C. 

Pag. 

2 

Data 

28/03/1996 

   

    

APPALTO LAVORI RILEGATURA ATTI DELIBERATIVI ORIGINALI DEL CONSIGLIO CO 
MUNALE E DELLA GIUNTA MUNICIPALE. - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AG 
GIUDICAZIONE ALLA DITTA BIESSE PUBBLICITA' DI VARGIU B.M. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la propria deliberazione n. 110 del 15.02.1996 con la 
quale venne indetta per il giorno 05.03.1996 una licitazione privata 
da esperirsi con le modalita' di cui all'art. 89 lett. b) del R.D. 
23.05.1924, n. 827, per l'affidamento in appalto del servizio in 
oggetto; 

Visto il verbale di gara, datato 05.03.1996, dal quale si 
rileva che l'appalto e' stato aggiudicato, provvisoriamente, dal 
Presidente alla ditta Biesse Pubblicita' di Vargiu B.M.& C., con 
sede in Quartucciu, via Selargius, n. 11, per l'importo di L. 
36.000 a volume, al netto del ribasso d'asta, offerto in sede di 
gara nella misura del 20%; 

Considerato che la procedura seguita appare regolare, per cui 
non sussistono impedimenti alla ratifica delle risultanze di 
gara; 

Acquisiti, ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/1990, i 
pareri favorevoli espressi dal Responsabile della Segreteria 
Generale, dal Ragioniere e dal Segretario Generale in ordine, 
rispettivamente, alla regolarita' tecnica, contabile ed alla 
legittimita' del presente atto; 

Acquisita l'attestazione del Responsabile dei Servizi 
Finanziari circa la copertura della spesa; 

Con voti unanimi, 

DELIBERA 

— di approvare l'allegato verbale della licitazione privata 
tenutasi il 05.03.1996 per l'affidamento in appalto dei lavori di 
rilegatura degli atti deliberativi originali del Consiglio Comunale 
e della Giunta Municipale, confermando aggiudicataria dell'appalto 
la Ditta Biesse Pubblicita' di Vargiu B.M. & C., con sede legale in 
Quartucciu, via Selargius, n. 11, per l'importo di L. 36.000 a 
volume, al netto del ribasso del 20% offerto in sede di gara; 

— di dare atto che l'intervento, per una spesa complessiva presunta 
di L. 3.855.600 e' finanziato con i fondi impegnati con la 
deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 15.02.1996 di cui 
al cap. 370.1 "Spese postali, telefoniche, cancelleria, stampati, 
etc." della competenza bilancio 1996, Imp. n. 272.1/1996; 

— di provvedere a ridurre l'impegno n. 272/96, assunto con la 



    

Comune di SELARGIUS 
Provincia di CAGLIARI 

Codice 1026 
G.C. 

Pag. 

3 

Data 

28/03/1996 

    

    

APPALTO LAVORI RILEGATURA ATTI DELIBERATIVI ORIGINALI DEL CONSIGLIO CO 
MUNALE E DELLA GIUNTA MUNICIPALE. - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED AG 
GIUDICAZIONE ALLA DITTA BIESSE PUBBLICITA' DI VARGIU B.M. 

citata 	deliberazione n. 	110/1996, 	fino alla concorrenza 
dell'importo suindicato; 	 . 

— di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47, 
comma III, della Legge n. 142/1990. 



I DA L'ASSES 

Comune di SELARGIUS Pag. Numero Data 
Provincia di Cagliari G.C. 

4 252 28/03/1996 

Le d?) confermato e sottoscr 

lk ZIANO 

Si dichiara che questa deliberazione verra' pubblicata all'Albo 
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  »4 P PR:1996  al 

Dalla Residenza Municipale addi'  - 4 PR.  

d1;17 	
IL SEGR 

	  ESECUTIVIT 	 TO 
Il sottoscritto Segretario Comu 

AT 
a) CHE la presente deliberazione 

()E' stata comunicata, con lettera Nr. 	, in data 	  
ai Capigruppo Consiliari come prescritto dall'art.45, comma 3 della 
Legge N.142/90. 

()E' stata trasmessa al Sig.Prefetto con lettera Nr. 	, in data 
	 ai sensi dell'art.45 legge 142/90, comma 5 bis e 5 ter. 

()E' 	stata trasmessa, con lettera n. 	 , in data 	  
al comitato per il controllo : 
()su iniziativa della Giunta Comunale (art. 45,comma 1); 
()a richiesta dei signori consiglieri: 
()nei limiti delle illegittimita' denunciate (art.45, comma2); 
()perche' ritenuta viziata di incompetenza o assunta in contrasto 
con atti fondamentali del Consiglio (art. 45, comma 4) 

b) CHE la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 	 
()decorsi dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non 
essendo pervenute richieste di invio al controllo o (art.47,comma 
2); 

()non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di 
altra deliberazione (art. 45, comma 5); 

()perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.47, comma 3) 
()decorsi 20 giorni dalla ricezione dell' atto (art. 46, comma 1), 
dei documenti o degli atti integrativi richiesti (art.46,comma 4) 
senza che il comitato abbia comunicato il provvedimento di 
annullamento; 

()e' stata dichiarata esente da vizi dal comitato di controllo 
(art.46, comma 5). 

IL SEGRETARIO GENERALE 
li, 

i gli atti d'ufficio, 



COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

GARA DI LICITAZIONE PRIVATA 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

L'anno millenovecentonovantasei addì cinque del mese di 
marzo, alle ore 10.00 nella sede comunale. 

PREMESSO E CONSIDERATO 

1) Che con deliberazione della Giunta Comunale n. 110 in 
data 15.02.1996, esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta 
gara di licitazione privata, da esperirsi con il sistema di cui 
all'art. 	89, 	lett. b) del R.D. n. 827/1924, per 	l'appalto dei 
lavori di rilegatura degli atti deliberativi originali del 
Consiglio Comunale e della Giunta Municipale, per l'impri-to a 
base d'asta di L. 45.000 (cTuarantacinquemila) a vol! , me, 	oltre 
IVA; 

2) Che, 	a 	termini dell'art. 6, comma 	4, 	'ett. 	a) 	del 
r) elamento Comunale pe la disciplina dei Cor:!.ra':ti, st- ta 
data pubblicità alla gara di appalto con avviso affisso all'Albo 
Pretorio del Comune data 7 9.12.1995; 

3) Che con lettera nrot. da n. 3503 a n. 	3503/7 in data 
19.02.1996 sono state invitate a partecipare alla gara le 
seguenti ditte: 

1) Lussu Carlo 	 - Via Puccini, 19 	 Selargius 

2) La Tipografia del 
del Campidano 

3) Casti. G. 

4) nar Service s.n.c. 

5) D u e Pi Lftotipoqrafia 

.) Craf e Gref S.r.l. 

7) 2 C. di Crivelli M.  

- " D. Manin, 

- " 	Ario ,- to, 10 

- " - Pira, 15 

- " D. Manin, 168 

S. Tuigi, 74 

- " 	S. Martino, 211 



  

_ 	e;gúhbl cita' di 
Margiu.g7. M. e & C 

- - - - 

  

    

-1Che.. --e-fft.Yo le 
 ore I4,`00 del giorno 04.03.1996 sono perv-enute - : - in plichi sigilliati n. 2 offerte da parte delle 

guentl;;Ditte 

1)Biesse Pubblicita'• di 
& C. - via Selargius 

2) Lussu - Carlo 

Quartucciu 

" Puccini, 19 Selargius 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

il sig. Saddi Giustino nella sua qualità di Segretario Generale 
del Comune di Selargius assume la presidenza della gara. 

Assiste in qualita' di Segretario il Sig. Giuseppe, Ortu con 
l'assistenza, in qualità di testimoni, dei Sigg. Melis Maria 
Lucia e Murgia Gabriele, noti ed idonei. 

Il Presidente procede, quindi, 	all'apertura dei plichi 
pervenuti e all'esame della 'documentazione prodotta 

Dichiara successivamente 	in via provvisoria, ammesse le due ditte concorrenti 	e dà 	lettz'ra delle relative oferte, 
riconosciute complete e regolari, con il 	r'su l tato appresso n idicato -:- 

Ditta 
Ribasso 

1)

 

Elesse Pubblicita' di Vargiu E.M. & C. 	 - 201 
2) Lussu Carlo 

- 

Successivamente il Presidente constatato che la migliore 
offerta valida e più vantaggiosa è stata prodotta dalla ditta 
Elesse Pubblicita' di Vargiu B. M., con sede in Quartucciu, via 
Selargius, 	con 	il ribasso del 20%, dichiara 	la 	stessa aggiudicataria dell'appalto dei lavori oggetto del p 
v 	 resente erbl ae con il prezzo netto di 	L. 36.000 	(diconsi 	lire trentaseimila) tenuto conto del ribasso del 201 

L'aggiudicazione è fatta con riserva di approvazione da 
parte de la Giunta . 

Si allegano al presente verbale cilille par!:e integran!7e: 

avviso di 	l i citazioneprivuta con la relata e prove di 
pubblicazione; 

1) copia della lettera di inv i to; 



" • 403 -- (TC(.12 

_ogt- er_t.e.,pervenute ed --elencate 

Letto, approvato-  e sottoscritto 

I TESTIMONI 

ear ‹31"J-' 



- 	I SELARGIU 
Próvincia di Cagliari 

Raccomandata a.r. 

Spett.le Ditta 
Rio 

OGGETTO. Invito a licitazione privata per l'appalto dei lavori di 
rilegatura degli atti deliberativi originali del 
Consiglio Comunale e della Giunta Municipale. - Annate 
1982 - 1986. 

In esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale 
n.110 del 15.02.1996 e' indetta una licitazione privata per 
l'appalto dei lavori di rilegatura degli atti deliberativi del 
Consiglio Comunale e della Giunta Municipale delle annate 1982 -
1986. 

Gli atti da rilegare, molti dei quali corredati di 
allegati, sono 8441, di cui n. 1479 del Consiglio Comunale e n. 
6962 della Giunta Municipale, per un numero complessivo presunto 
di 90 (novanta) volumi, con un numero minimo di 300 (trecento) 
pagine per volume. 

La rilegatura dovrai essere realizzata in mezza tela, 
colori da concordarsi per le diverse annate, con doppia cucitura, 
la prima a macchina con "sopragitto" e la seconda a mano con 
doppia fettuccia spigata. 

Sul dorso di ciascun volume dovrai essere apposta una 
targhetta con la seguente dicitura "Anno 198 - Deliberazioni del 
Consiglio Comunale (o Giunta Municipale) - N/N". 

L'importo a base d'asta è stabilito in L. 45.000 a 
volume oltre IVA, soggetto a ribasso. 

La licitazione privata avrà luogo presso'il Municipio 
di Selargius il giorno 05.03.1996 alle ore 09 e seguenti con 
il metodo di cui all'art. 89, lett. b), del R.D. 23.05.1924, n. 
827. 

Per partecipare alla gara codesta ditta dovrà far 



'r 

pervenire, non più tardi delle ore 14.00 del giorno precedente a 
fissato per la gara, un plico raccomandato, chiuso e 

controfirmato sui lembi di chiusura, con l'indicazione del 
mittente indirizzato al Comune di Selargius con la seguente 
dicitura: "Offerta per la gara del giorno 05.03.199G relativa 
alli -appalto dei lavori di rilegatura degli atti deliberativi 

--originali del Consiglio Comunale e della Giunta Munciipale". 

Nel plico doVrà essere inclusa la documentazione di 
seguito indicata: 

1) L'offerta redatta in lingua italiana, su carta da bollo 
competente, contenente la misura della percentuale del ribasso, 
così in cifre come in lettere, senza abrasioni o correzioni di 
sorta, sottoscritta con firma leggibile e per esteso dal titolare 
della ditta o dal legale rappresentante della società. 

L'offerta dovrà essere contenuta in apposita busta, chiusa 
e controfirmata sui lembi di chiusura, con l'indicazione del 
mittente e l'oggetto della gara, nella quale non dovranno essere 
inseriti altri documenti. 

2) Dichiarazione redatta su carta da bollo competente con la 
quale codesta ditta dichiari: 

- di essere iscritta alla Camera di Commercio, Industria. 
Agricoltura e Artigianato per attivita' attinente i lavori in 
argomento; 

- di essersi recata sul posto dove devono essere eseguiti i 
lavori e di aver preso visione degli atti da rilegare; 

- di giudicare il prezzo a base d'asta remunerativo e tale da 
consentire l'offerta che si starai per fare. 

La presentazione del certificato di iscrizione'alla 
C.C.I.A.A. da parte della ditta che risulterai appaltatrice iara' 
condizione indispensabile per l'aggiudicazione definitiva dei 
lavori da parte della Giunta Municipale. 

Il recapito del piego rimane ad esclusivo rischio del 
mittente, ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga a 
destinazione in tempo utile. 

Trascorso il termine fissato non viene riconosciuta 
valida alcuna altra offerta anche se sostitutiva od aggiuntiva di 
offerta precedente. 

Non sono ammesse le offerte condizionate 	e quelle 
espresse in modo indeterminato o con riferimento ad offerta 
relativa ad altro appalto. In caso di discordanza tra l'offerta 
indicata in cifre e quella indicata in lettere è ritenuta valida 
quella indicata in lettere. 

Non si darà corso all'apertura del plico che non 
risulti pervenuto entro le ore 14.00 del giorno precedente non 
festivo a quello fissato per la gara o sul quale non sia apposto 
il mittente, la scritta relativa alla specificazione dei lavori 
oggetto della gara o non sia controfirmato sui lembi di chiusura. 



COMUNE p ,  

on sarà ,ammessa alla- gara- l'offerta nel casa -che 
----7-mafichi o risulti incompleto od irregolare alcuno dei documenti 
--richiesti; parimenti determina l'esclusione dalla gara il fatto 
--che-1- 1 offerta -non sia = contenuta nell'apposita busta interna 
debitamente chiusa e controfirmata sui lembi di chiusura e 
recante l'indicazione del mittente e l'oggetto della gara. 

Non sono, altresì, ammesse le offerte, che recano 
abrasioni o correzioni nell'indicazione del prezzo offerto. • 

Si procederà all'aggiudicazione anche quando sia 
pervenuta una sola offerta valida. 

In caso di offerte uguali 	si procederà 
all'aggiudicazione a norma del 2^ comma dell'art. 77 del R.D. 
23.05.1924, n. 827. 

Selargius lì 3 9 V,ZB,3996 

(Dott. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

